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آغاز رئالیتی شوی مخصوص دانش بنیان ها 

محمد خاکساری، رئیس مرکز ارتباطات معاونت علمی: رئالیتی شو اقتصادی »کارمانی« از شبکه نمایش خانگی 
برای جلب ســرمایه های کوچک در مســیر توسعه کســب و کارها ســاخته شــده اســت. هدف این برنامه ترویج 
سرمایه گذاری جمعی، رونق کسب وکار و معرفی ابزار تامین مالی جمعی به سرمایه پذیران و سرمایه گذاران است. 

درگذشت اولین عکاس زمین
ویلیام انــدرس ۹۰ ســاله، فضانوردی که نخســتین عکس رنگــی از زمین را در فضــا ثبت کرد، در یک ســانحه 
هواپیمایی در آمریکا درگذشت. او در سال ۱۹۶۸ طی ماموریت آپولو ۸ که نخستین سفر انسان به فضا برای 
خروج از مدار زمین بود، دور ماه چرخید و عکسی گرفت که به یکی از مشهورترین تصاویر تاریخ تبدیل شد.

صفحه آرا: علی حسنی

دانش بنیان

امکان رهگیری محصول از خط تولید
شرکت های دانش بنیان ایرانی در مسیر بومی سازی  بسیاری از 
فناوری هایی که پیش از این وابسته به نمونه های خارجی بود، قدم 
برمی دارند. در تازه ترین حرکت، یک استارت آپ ایرانی توانسته با 
موفقیت سیستمی طراحی و راه اندازی کند که به طور هوشمند 
فروشگاه، انبار و خط تولید را با استفاده از تکنولوژی شناسایی از 
طریق امواج رادیویی یا RFID مدیریت و امکان رهگیری محصول 
از ابتدای خط تولید تا مرحله فروش را فراهم می کند. مدیرعامل 
این شرکت درباره این سیستم هوشمند بومی اینطور توضیح داد: 
تسریع روند کسب وکار با افزایش دقت، ارتقای امنیت و افزایش 
سرعت به بالاترین حد ممکن ازجمله ویژگی های بارز این سیستم 
است. علاوه بر این، نمایش فهرست محصولات نیز به سادگی و 
دقت از طریق این سیســتم امکان پذیر است. نوری درخصوص 
مزیت این سیستم نسبت به نمونه مشابه خارجی، گفت: سیستمی 
که ما طراحی کرده ایم سرعت خط تولید تا فروش محصولات را به 
بیشترین حد می رساند که به دلیل کاهش گلوگاه ها در خط تولید 

و تحلیل های دقیق و به روز سیستم تحت وب است. 

عدد خبر

فناوری خبر کوتاه

توســط کپســول جدیــد اســتارلاینر 
شــرکت بوئینــگ بــه مــدار زمیــن برده 
شــدند. بــری ویلمــور و ســونی ویلیامز، 
همــراه  ناســا  قدیمــی  فضانــوردان 
اســتارلاینر به فضا رفتند. این کپسول 
 ULA شرکت Vهمراه موشــک اطلس

به فضا پرتاب شد.
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فضانورد

از ابتــدای دولــت ســیزدهم تاکنــون به 
شــبکه ملی اطلاعات متصل شده اند. 
عیســی زارع پــور، وزیــر ارتباطــات و 
فنــاوری اطلاعــات گفــت کــه از ابتدای 
دولت ۱۲۶۱روســتای بــالای ۲۰خانوار و 
حــدود ۵۰۰روســتای زیــر ۲۰ خانــوار به 
شــبکه ملی اطلاعــات متصل شــدند و 
آمار روستاهای بالای ۲۰خانوار متصل 
بــه اینترنــت از ۵۸درصــد بــه ۹۱درصد 

رسید. 
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ساخت قوی ترین آهن ربای جهان 
دانشمندان موفق به ساخت قوی ترین آهن ربای ابررسانا مبتنی 
بر آهن جهان با استفاده از هوش مصنوعی شدند. این ابر آهن ربا 
می تواند پیشرفتی برای دستگاه های مقرون به صرفه مثل دستگاه 
عکسبرداری از داخل بدن MRI و آینده حمل ونقل برقی باشد. 
به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، مزیت اصلی آهن رباهای 
ابررسانا این است که می توانند میدان های مغناطیسی بسیار قوی 
و پایداری را بدون نیاز به انــرژی زیاد تولید کنند. این امر امکان 
اســتفاده از آنها را در چندین فناوری مانند MRI می دهد که از 
میدان مغناطیسی برای تولید عکس های شفاف و سه بعدی از 
بافت نرم استفاده می کند. محققان کالج کینگ لندن و ژاپن با 
استفاده از یادگیری ماشینی )ML( آهن ربای ابررسانا مبتنی بر 
آهن ارزان و قدرتمند ساخته اند که می تواند راه را برای استفاده 
گسترده و مقرون به صرفه از این فناوری هموار کند. مارک آینزلی 
از دپارتمان مهندســی کینگ در این پروژه با محققان دانشگاه 
کشاورزی و فناوری توکیو، آژانس علم و فناوری ژاپن، مؤسسه 

ملی علوم مواد و دانشگاه کیوشو همکاری کرده است.

هوشمندسازی در دولت سیزدهم
500 خدمت به صورت هوشــمند در لحظه و بــدون مراجعه 
حضوری، ارسال مدرک و مداخله انسانی در پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند انجام می شود. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات در 
خصوص هوشمند سازی خدمات دولت، گفت: از اقدامات مهم این 
دوره، آغاز هوشمندسازی و راه اندازی »پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند« بود که با پیگیری رئیس جمهور شهید محقق شد.

اهمیت صادرات دانش بنیان
امیرحسین میرآبادی، رئیس سازمان توسعه همکاری های علمی و 
فناورانه بین المللی گفت: صادرات دانش بنیان در دهه گذشته بیش 
از پیش اهمیت یافته است. اگر بازار نداشته باشیم و بازار درستی را 
انتخاب نکنیم، سرمایه گذاری و ظرفیت سازی و در ادامه شکوفایی 

اقتصاد دانش بنیان نخواهیم داشت.

فرودگر »چانگ  ای ۶ چین« جدیدترین وسیله ای است که در 
سمت دور قمر زمین فرودی نرم و موفقیت آمیز داشته است. 
این ماموریت که شامل یک ماهنورد کوچک نیز می شود، 
قرار است به زودی جمع آوری نمونه های منحصربه فرد را 
شروع کند. پیش از این و طی چند سال گذشته، تلاش های 
مختلفی برای رســیدن به  ماه صورت گرفته است، اما 
چرا؟ از زمان نخستین قدم گذاری انسان روی  ماه در 
سال۱۹۶۹ توسط نیل آرمسترانگ، قمر سیاره  ما به 
یکی از مهم ترین اهداف برای اکتشافات فضایی 
تبدیل شده است. کشــورهای مختلف جهان 
ازجمله آمریکا، چین، روسیه، هند و دیگران، 
به طور جدی در تلاش برای دستیابی به  ماه و 

تاسیس پایگاه های قمری هستند.

علمی و پژوهشی
ماه به عنوان یک آزمایشگاه 
طبیـــــعی بــرای 
پژوهـــش های 
علمـــی 

بسیار جذاب است. محیط بدون هوا و گرانش کم  ماه شرایط 
منحصربه فردی را برای انجــام آزمایش های علمی فراهم 
می کند. بررسی ساختار و ترکیبات ســطح  ماه می تواند 
اطلاعات زیادی درباره تاریخچه منظومه شمسی و زمین 
به دســت دهد. علاوه بر این،  ماه می توانــد به عنوان یک 
ســکوی پرتاب برای مأموریت های بیشتر به فضا، ازجمله 

سفر به مریخ، مورد استفاده قرار گیرد.

موقعیت استراتژیک
کنترل و دسترســی به  ماه می تواند مزایای استراتژیک و 
نظامی برای کشورها به همراه داشــته باشد. ماه به عنوان 
یک پایگاه نظامی یا نظارتی می تواند برای نظارت بر زمین 
و انجام عملیات فضایی مورد استفاده قرار گیرد. همچنین 
کشــورهایی که توانایی انجام مأموریت های فضایی به  ماه 
را دارند، نشان دهنده قدرت و فناوری پیشرفته خود را به 
رخ می کشند که این امر به افزایش اعتبار بین المللی آنها 

کمک می کند.

اقتصادی و تجاری
تجاری سازی فضا یکی دیگر از دلایل مهم رقابت کشورها 
برای دستیابی به  ماه است. اســتخراج منابع طبیعی، ارائه 
خدمات فضایی و گردشگری فضایی می تواند به یک صنعت 
بزرگ و سودآور تبدیل شود. شــرکت های خصوصی نیز 
به دنبال سرمایه گذاری در پروژه های فضایی و بهره برداری 

از فرصت های تجاری موجود در  ماه هستند.

سیاسی و دیپلماتیک
در نهایت، دســتیابی به  ماه می تواند مزایای سیاسی و 

دیپلماتیک برای کشورها به همراه داشته باشد. کشورهایی 
که در عرصه فضایی پیشتاز هستند، می توانند نفوذ و قدرت 
خود را در ســطح جهانی افزایش دهند و در مذاکرات و 
همکاری های بین المللی از موضع قدرت بیشتری برخوردار 
باشند. همچنین همکاری های بین المللی در پروژه های 
فضایی می تواند به بهبود روابــط دیپلماتیک و تقویت 

همکاری های علمی و فناوری بین کشورها کمک کند.

 سمت دور ماه
سمت دور  ماه به بخشی از سطح آن گفته 

می شود که همیشه از دید ناظر زمینی پنهان 
است. این پدیده به دلیل قفل جزر و مدی 

 ماه با زمین رخ می دهد، به طوری که 
 ماه همیشه یک سمت خود را به 

سمت زمین دارد و سمت 
دیگر را از دید ما مخفی 

نگه می دارد.

نبرد برای تسخیر ماه
چندین کشور برای رسیدن به قمر سیاره  ما با یکدیگر رقابت می کنند، اما این موضوع چه دلیلی دارد؟

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

منابع طبیعی
یکــی از مهم تریــن 

دلایل رقابت کشورها 
بــرای دســتیابی بــه ماه، 

منابع طبیعی آن است.
تیتانیــوم: فلزی بســیار مقــاوم و 

ســبک اســت که در صنایع مختلف 
ازجمله هوافضا کاربرد دارد.

آب یخ زده: برای تولید آب آشامیدنی، اکسیژن و 
هیدروژن به عنوان سوخت استفاده می شود.

هلیوم-3: به عنوان سوخت در نیروگاه های همجوشی هسته ای 
استفاده می شود که یک منبع انرژی پاک و نامحدود به شمار می رود.

کشورهایی 
که به  ماه رفته اند یا 
ماهنورد روی آن 
فرود آورده اند

آمریکا

شوروی

چین

هند

ژاپن


